pœnam. Hæc de loco tertio. Tria etiam in loco A secundo : *Videns civitatem, flevit super illam; dicens: quia si cognovisses et tu (Luc. xix, 41)*. De tertio : *Factus est sudor ejus, sicut guttæ sanguinis decurrentis in terram (Luc. xxii, 43)*. De quarto : *Unus militum lancea latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua (Joan. xix, 34)*. Fletus itaque Domini Jesu ad monumentum Lazari, illam designat aquam, quam ex illius consideratione loci, in quonos recordamur fuisse, haurimus : quando nos dolemus, et obstinationis lapide prægravatos, et in spelunca fœtidæ concupiscentiæ putrefactos, et per consensum peccati mortuos, et per consuetudinem fuisse sepultos. Illæ vero lacrymæ, quas fudit flendo super civitatem Jerusalem, illam nobis innuunt aquam quam ex loci in quo nunc sumus inspectione concipimus; quando timemus ne nos inimici nostri et vallo circumdent et undique coagustent, et ad terram prosternant et lapidem in nobis super lapidem non relinquunt. **434** Quæ omnia moraliter etiam in præsentibus sunt in nobis; quando maligni spiritus temptationibus nos circumvallant, tribulationibus perturbant, atque ad terrenam prolabi faciunt, nec ullam in nobis stabilem firmamve esse cogitationem permittunt. Sudor vero quem Agnus ille innocens in agonia protulit, aquam illam, quam horrida loci tertii producit visio, figuratiter exprimit; quando pertimescimus ne nos spirituales illi Judæi rapiant, et æternæ morti fradant: quando vero a cunctis visibilibus per contemplationem elevati, ac omnibus penitus, quæ in uno versantur, per plenum visibilibus contemptum mortificati in charitatis cruce fuerimus dilati: illa nimirum aqua perfundimur, quam ex latere suo crucifixus et mortuus emitit Dominus Jesus.

CLXVI. Ex his igitur quatuor locis quatuor profluunt fontes, qui Dominicum irrigant hortum. Ex loco primo proprii reatus emanat ploratio: et hæc aqua est, quæ circuit terram Evilath, id est, novam vitam parturientes. Evilath enim *parturiens* dicitur, in qua etiam terra aurum nascitur: quia *qui addit scientiam, addit et dolorem (Eccle. i, 18) (315)*. Ex loco secundo multimodæ, quam in præsentibus sustinemus, miseriam profluit compassio. Et hæc aqua est, quæ circuit terram Æthiopiæ. Ex tertio pœnæ gehennalis trepidatio. Et hæc est quæ vadit contra Assyrios. Ex quarto affectuosa et desideriosa fructu vitæ referta patriæ cœlestis expectatio: Et hæc aqua Euphrates vocatur; quia a *fructu* Euphratem nomen accepit. Hæc etiam aquæ nobis copiose profluunt ex ipso piissimo ac dulcissimo Redemptore Domino Jesu. Bis namque in Evangelio legitur flevisse, cum nec semel unquam risisse inveniatur (316). Flevit ad monumentum Lazari (*Joan. xi, 35*), flevit super civitatem Jerusalem (*Luc. xix, 41*); sudavit ante passionem quando factus in agonia prolixius oravit (*Luc. xxii, 43*): jam quoque mortuus, sed adhuc cruci affixus ex latere suo non solum sanguinem, verum etiam aquam emisit (*Joan. xix, 34*). Ecce humores quatuor, qui ad emundationem nostram ministrantur nobis ab ipso Domino Jesu, qui in Scriptura sacra fons vivus, et in propheta *ad abluendum peccatorem, et menstruatam fons patens domus David* appellatur (*Zach. xiiii, 1*). De primo humore scriptum est: *Et lacrymatus est Jesus (Joan. xi, 35)*. De